ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 17.09.2014              № 780

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы
«О приведении в соответствие
с Федеральным законом
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»
нормативно-правовых актов
муниципального образования
городской округ Иваново
в сфере наружной рекламы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 264-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе», в целях
приведения муниципального правового акта города Иванова
в соответствие с положениями федерального законодательства,
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская
городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Ивановской городской Думы
от 20.12.2006 № 315 «О приведении в соответствие с Федеральным
законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» нормативно-правовых
актов муниципального образования городской округ Иваново в сфере
наружной рекламы» (в редакции решений Ивановской городской Думы
от 28.03.2007 № 399, от 26.09.2007 № 524, от 28.05.2008 № 791,
от 02.07.2008 № 837, от 10.03.2010 № 1277, от 29.09.2010 № 109,
от 26.01.2011 № 193, от 27.06.2012 № 444, от 26.09.2012 № 464,
от 31.10.2012 № 492, от 26.12.2012 № 533, от 03.07.2013 № 604,
от 26.12.2013 № 676, от 02.07.2014 № 762):

1.1. В приложении № 1 «Положение об установке рекламных
конструкций на территории муниципального образования городской
округ Иваново»:

1.1.1. В пункте 1.3 десятый, одиннадцатый абзацы исключить.
1.1.2. В пункте 6.2 второй и третий абзацы исключить.
1.1.3. Изложить пункт 7.6 в новой редакции.
«7.6. Заключение договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином

consultantplus://offline/ref=2000911998834FBB2A1331BFF871178308408421A93912E41D26B60A1B46B63C3A094D5C6A22776AA32E05J8M8H
consultantplus://offline/ref=00ECE1AAEC19BC800492390B59113866C5282740671704F15B0AABF40324E7C7E30869B519CE2A5CB34A4AKCM0H
consultantplus://offline/ref=00ECE1AAEC19BC800492390B59113866C5282740671404F25A0AABF40324E7C7E30869B519CE2A5CB34A4AKCM0H
consultantplus://offline/ref=00ECE1AAEC19BC800492390B59113866C5282740671A0FF2570AABF40324E7C7E30869B519CE2A5CB34A4AKCM0H
consultantplus://offline/ref=A0414AC90E7807FA305CA5961DCEEB332D8E422FE841D3715B0A403D3514E13D70473FE6EC220642A39402C1g8L
consultantplus://offline/ref=A0414AC90E7807FA305CA5961DCEEB332D8E422FE84ADC795B0A403D3514E13D70473FE6EC220642A39402C1g8L

 2

недвижимом имуществе, находящемся в распоряжении органов
местного самоуправления города Иванова, осуществляется на основе
торгов (в форме аукциона или конкурса).

В случае если к участию в торгах (аукционе или конкурсе)
допущен один участник, аукцион или конкурс признается
несостоявшимся, и договор на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции заключается с лицом, которое являлось единственным
участником аукциона или конкурса.».

1.2. В приложении № 3 «Положение о порядке организации
и проведения торгов на право заключения договора на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием имущества,
находящегося в муниципальной собственности города Иванова или
в распоряжении органов местного самоуправления города Иванова»:

1.2.1. В пункте 6.6 подпункт «г» исключить.
1.2.2. Пункт 7.6 изложить в новой редакции.
«7.6. Участник торгов, заявивший самую высокую цену лота,

признается победителем торгов по данному лоту.».
1.2.3. Пункт 8.8 изложить в новой редакции.
«8.8. При проведении конкурса победителем признается лицо,

предложившее наиболее выгодные условия договора.».
1.2.4. Пункт 9.4 изложить в новой редакции.
«9.4. В случае признания торгов несостоявшимися ввиду

отсутствия заявок на участие в торгах, а также отсутствия лиц,
допущенных к участию в торгах, организатором торгов принимается
решение об их повторном проведении.

В случае если к участию в торгах допущен один участник,
аукцион или конкурс признается несостоявшимся, и договор
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается
с лицом, которое являлось единственным участником аукциона или
конкурса.».

1.3. В приложении № 4 «Положение о порядке установки
информационных конструкций на территории города Иванова»:

1.3.1. В пункте 3.1 подпункты «е» и «ж», абзацы одиннадцатый,
двенадцатый и тринадцатый изложить в новой редакции.

«е) заключение управления архитектуры и градостроительства
Администрации города Иванова о согласовании либо отказе
в согласовании эскизного проекта информационной конструкции;

ж) в случае если информационная конструкция присоединяется
к объекту, являющемуся памятником истории и культуры, –
согласование Департамента культуры и культурного наследия
Ивановской области эскизного проекта информационной конструкции
либо извещение об отказе в таком согласовании.

Документы, перечисленные в подпунктах «в», «г»,
предоставляются заявителем в обязательном порядке.

consultantplus://offline/ref=AA8D46A5683518B5D7F6F661C2D0FD056134BD677FA005FDB605C5C7D824DCA42559FD9E0C68F228B5B0BE5Aa1G

 3

Документы, перечисленные в подпунктах «е», «ж»,
запрашиваются Управлением в уполномоченных органах по каналам
межведомственного или внутриведомственного взаимодействия.

Документы, перечисленные в подпунктах «а», «д»,
запрашиваются МКУ МФЦ в городе Иванове в уполномоченных
органах по каналам межведомственного взаимодействия.

Заявитель вправе самостоятельно предоставить документы,
перечисленные подпунктах «а», «д», «е», «ж».».

1.3.2 Пункт 3.3 изложить в новой редакции.
«3.3. Срок действия листа согласования эскизного проекта

информационной конструкции составляет три года.».
1.3.3. Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Решение об отказе в выдаче листа согласования эскизного

проекта на установку информационной конструкции должно быть
мотивировано и принято по следующим основаниям:

а) нарушение требований к размещению информационных
конструкций, установленных Правилами благоустройства города
Иванова;

б) получение заключения управления архитектуры
и градостроительства Администрации города Иванова и (или)
извещения Департамента культуры и культурного наследия
Ивановской области об отказе в согласовании эскизного проекта
информационной конструкции;

в) непредставление документов, указанных в подпунктах «в», «г»
пункта 3.1 настоящего Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова             В. Сверчков

consultantplus://offline/ref=B8585B0DAD76D4E70EBAD7C173061FCB539397812081F28D0A6850E3538B3E62B8A2D65C2B14B7E1E81CAErFbCG
consultantplus://offline/ref=B8585B0DAD76D4E70EBAD7C173061FCB539397812081F28D0A6850E3538B3E62B8A2D65C2B14B7E1E81CAFrFbAG
consultantplus://offline/ref=B8585B0DAD76D4E70EBAD7C173061FCB539397812081F28D0A6850E3538B3E62B8A2D65C2B14B7E1E81CAErFbCG
consultantplus://offline/ref=B8585B0DAD76D4E70EBAD7C173061FCB539397812081F28D0A6850E3538B3E62B8A2D65C2B14B7E1E81CAFrFbAG
consultantplus://offline/ref=B8585B0DAD76D4E70EBAD7C173061FCB539397812081F28D0A6850E3538B3E62B8A2D65C2B14B7E1E81CAFrFbAG